
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 lipca 2023 r. 

Poz. 1372 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu przyznawania strażakowi Państwowej Straży Pożarnej 

równoważników pieniężnych za remont albo za brak lokalu mieszkalnego 

Na podstawie art. 79 ust. 6 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1969 

oraz z 2023 r. poz. 240, 347, 641 i 1088) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 listopada 2005 r. w sprawie trybu 

przyznawania strażakowi Państwowej Straży Pożarnej równoważników pieniężnych za remont albo za brak lokalu miesz-

kalnego (Dz. U. poz. 2033) w § 4: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stawka dzienna równoważnika pieniężnego za brak lokalu mieszkalnego wynosi: 

1) dla strażaka posiadającego członków rodziny, o których mowa w art. 75 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Pań-

stwowej Straży Pożarnej – 16,50 zł dziennie; 

2) dla pozostałych strażaków – 8,60 zł dziennie.”; 

2) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Stawki dzienne równoważnika pieniężnego za brak lokalu mieszkalnego podlegają corocznej waloryzacji 

o prognozowany w ustawie budżetowej na dany rok średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsump-

cyjnych w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy. Podstawę waloryzacji stanowią stawki dzienne równoważnika 

pieniężnego za brak lokalu mieszkalnego obowiązujące w roku poprzedzającym rok, w którym waloryzacja nastę-

puje.”. 

§ 2. Pierwszą waloryzację stawek dziennych równoważnika pieniężnego za brak lokalu mieszkalnego przeprowadza 

się w 2024 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z tym że § 1 pkt 1 z mocą od dnia 

1 maja 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 


